РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024
                      №22
с. Дмитриевка
Об утверждении порядка награждения

Почётной грамотой, Благодарственном письмом

администрации Дмитриевского сельсовета

и Благодарностью главы администрации

Дмитриевского сельсовета
В целях совершенствования системы поощрения населения, работников администрации Дмитриевского сельсовета и сотрудников иных организаций, оказывающих действенную помощь в развитии муниципального образования
   постановляю:
1.Утвердить Порядок награждения Почётной грамотой, Благодарственным письмом администрации Дмитриевского сельсовета, Благодарностью главы администрации Дмитриевского сельсовета (Приложение 1).

2.Утвердить Порядок награждения физических и юридических лиц ценными подарками администрации Дмитриевского сельсовета (Приложение 2).

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального образования Дмитриевский сельсовет

	Л.А. Чешева

	Приложение 1
к постановлению администрации

Дмитриевского сельсовета

от 05.03.2024 №22

Порядок награждения Почётной грамотой, Благодарственным письмом администрации Дмитриевского сельсовета, Благодарностью главы администрации Дмитриевского сельсовета
1. Общие положения
1.1.Настоящий Порядок определяет порядок награждения и поощрения населения, работников администрации Дмитриевского сельсовета и сотрудников иных организаций, оказывающих действенную помощь в развитии муниципального образования.

1.2.Награждение производится в целях поощрения и морального стимулирования труда работников за заслуги и достижения в развитии муниципального образования.

1.3.Решение о награждении Почётной грамотой, Благодарственным письмом администрации Дмитриевского сельсовета (далее – администрация) и благодарностью главы администрации Дмитриевского сельсовета оформляется распоряжением администрации Дмитриевского сельсовета.

1.4.Почётная грамота администрации Дмитриевского сельсовета является муниципальной наградой Дмитриевского сельсовета. Награждение Благодарственным письмом администрации Дмитриевского сельсовета и Благодарностью главы администрации Дмитриевского сельсовета относится к иным видам поощрений граждан и организаций.
1.5.Почетная грамота,
Благодарственное письмо, Благодарность подписываются главой администрации Дмитриевский сельсовет и заверяются гербовой печатью.

1.6.В случае утраты Почетной грамоты, Благодарственного письма, Благодарности дубликат не выдается.

1.7.Право изготовления и хранения бланков Почетной грамоты и Благодарственного письма и Благодарности принадлежит администрации Дмитриевского сельсовета.

2.Почётная грамота администрации Дмитриевского сельсовета
2.1.Почётная грамота администрации Дмитриевского сельсовета (далее -Почётная грамота) является формой поощрения за значительный вклад в социально-экономическое развитие территории Дмитриевского сельсовета, достижение высоких показателей в профессиональной и общественной деятельности, способствующих социально-экономической стабильности и (или) многолетнюю плодотворную работу на благо муниципального образования Дмитриевский сельсовет, а также заслуги в защите и обеспечении безопасности, укреплении законности и правопорядка на территории муниципального образования, охране здоровья и жизни, защите прав и свобод граждан, сохранении и развитии исторического и культурного наследия, развитии местного самоуправления.

2.2.Почётной грамотой награждаются граждане, коллективы по случаю юбилейных дат рождения; юбилеев предприятий, организаций и учреждений и другие категории, внесшие существенный вклад в развитие муниципального образования.

Юбилейными датами считаются: для граждан - 50, 60 (для женщин также 55), лет и далее каждые 5 лет, для трудовых коллективов и организаций - 10 и далее каждые 5 лет.

2.3.Лица, награжденные Почётной грамотой, могут  представляться к повторному награждению при наличии новых заслуг не ранее чем через 1 год.
3.Благодарственное письмо администрации Дмитриевского сельсовета
3.1.Благодарственное письмо администрации Дмитриевского сельсовета (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения за общественную, благотворительную и иную деятельность,  направленную на благо муниципального образования Дмитриевский сельсовет.

3.2.Благодарственным письмом могут поощряться граждане, не достигшие трудоспособного возраста или вышедшие на заслуженный отдых, руководители и члены общественных организаций, работники и трудовые коллективы предприятий, учреждений организаций, жители других населенных пунктов Российской Федерации, а также граждане иностранных государств, лица без гражданства, лица с двойным гражданством.

3.3.Лица, награжденные Благодарственным письмом, могут представляться к повторному поощрению при наличии новых заслуг не ранее чем через 1 год.

4.Благодарность главы администрации Дмитриевского сельсовета
4.1.Благодарностью главы администрации Дмитриевского сельсовета (далее - Благодарность) поощряются граждане за активное участие в общественно-значимом событии, за выполнение конкретных заданий, образцовое исполнение служебного долга, эффективное решение задач.

4.2.Благодарностью поощряются граждане, коллективы предприятий, организаций, учреждений за высокие показатели, вклад в развитие муниципального образования, в том числе в связи с юбилейными датами.

4.3.Лица, награжденные Благодарностью, могут представляться к повторному поощрению при наличии новых заслуг не ранее чем через 1 год.
5.Порядок награждения
5.1.Вручение Почетной грамоты, Благодарственного письма и Благодарности производится в торжественной обстановке главой администрации Дмитриевского сельсовета лично награждаемому, при отсутствии награждаемого -представителю.

	Приложение 2

к постановлению администрации

Дмитриевского сельсовета

от 05.03.2024 №22

Порядок

награждения физических и юридических лиц ценными подарками

администрации Дмитриевского сельсовета
1. Общие положения

1.1.Настоящий Порядок регламентирует основания, условия и порядок награждения физических и юридических лиц ценными подарками, а также порядок приобретения, выдачи и списания ценных подарков органами местного самоуправления Дмитриевский сельсовет (далее по тексту – ценный подарок).
1.2.Ценный подарок, является формой награждения и поощрения за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в работу организаций, в связи с юбилейными датами, с присвоением почетных и иных званий и наград, в честь памятных, праздничных и других важных событий.
1.3.Ценным подарком в соответствии с настоящим Порядком награждаются физические лица – жители Дмитриевского сельсовета: руководители организаций и представители их трудовых коллективов, всех форм собственности, обучающиеся образовательной организации, работники (члены) общественных организаций, лица внесшие существенный вклад в экономическое, социально-культурное развитие муниципального образования Дмитриевский сельсовет, а также юридические лица – организации всех форм собственности, общественные объединения, органы местного самоуправления.

1.4.Приобретение ценных подарков в рамках настоящего Порядка осуществляется за счет средств местного бюджета Дмитриевский сельсовет по муниципальной программе «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Дмитриевского сельского поселения Свободненского муниципального района на 2015-2020 годы».

2. Порядок награждения

2.1.Решение о награждении ценными подарками физических и юридических лиц принимается главой администрации Дмитриевского сельсовета и оформляется распоряжением.

2.2.Вручение ценных подарков осуществляется в торжественной обстановке главой администрации Дмитриевского сельсовета.

3. Порядок финансирования

3.1.Основанием для награждения ценным подарком является распоряжение администрации Дмитриевского сельсовета.

3.2.Ценный подарок вручается под расписку в ведомости.
3.3.Списание ценного подарка осуществляется в соответствии с законодательством и правилами ведения бухгалтерского учета.